

## **Fam. Søndergaard Holding ApS**

Pilevangen 9  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 35480374

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.04.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Michael Søndergaard

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	8
Koncernens balance pr. 31.12.2019	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Fam. Søndergaard Holding ApS  
Pilevangen 9  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35480374

Stiftet: 25.09.2013

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Michael Søndergaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2019</b> <b>t.kr.</b>	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	79.876	105.739	95.408
Driftsresultat	1.194	6.411	4.285
Resultat af finansielle poster	(637)	(876)	16.013
Årets resultat	(1.361)	2.507	17.674
Samlede aktiver	66.046	110.675	108.422
Investeringer i materielle anlægsaktiver	624	1.733	14.628
Egenkapital	36.483	38.752	27.852
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.169	18.767	18.845
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(340)	3.253	(34.979)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(10.958)	(6.510)	15.290
<b>Nøgletal</b>			
Egenkapitalens forrentning (%)	(3,6)	7,5	63,5
Soliditetsgrad (%)	55,2	35,0	25,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at drive VVS-virksomhed.

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i driftsvirksomheder samt anden investeringsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.361 t.kr. mod et overskud på 2.507 t.kr. sidste år. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet og resultatet faldt i 2019 mere end forventet.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventede før udbruddet af COVID-19 en omsætning for 2020 på niveau med 2019. Udbruddet af COVID-19 betyder dog, at ledelsen har revurderet sine forventninger og nu forventer en lidt lavere omsætning og resultat før skat. Det er dog ikke på nuværende tidspunkt muligt at foretage et pålideligt skøn over den samlede effekt, som udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få på virksomheden og dens resultat for 2020.

Der henvises endvidere til årsregnskabets note 1 og ledelsesberetningens afsnit om begivenheder efter balancedagen.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar – marts 2020 er reduceret i forhold til samme periode året før. Dette fald skyldes dels antallet af medarbejdere til rådighed, dels, muligheden for tilstedeværelse på byggepladserne.

Virksomhedens ledelse har efter balancedagen ikke ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på debitorer som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på virksomhedens kunder. Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens aktiver.

På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorisonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov, der kan være væsentligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>79.876.229</b>	<b>105.738.899</b>
Personaleomkostninger	2	(68.275.513)	(88.330.291)
Af- og nedskrivninger	3	(10.406.537)	(10.997.966)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.194.179</b>	<b>6.410.642</b>
Andre finansielle indtægter	4	130.431	170.431
Andre finansielle omkostninger	5	(767.395)	(1.046.573)
<b>Resultat før skat</b>		<b>557.215</b>	<b>5.534.500</b>
Skat af årets resultat	6	(1.918.500)	(3.027.889)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>(1.361.285)</b>	<b>2.506.611</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Goodwill		16.247.458	24.371.188
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<b>16.247.458</b>	<b>24.371.188</b>
Grunde og bygninger		5.509.866	6.169.960
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.446.041	4.328.345
Indretning af lejede lokaler		214.056	274.120
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>8.169.963</b>	<b>10.772.425</b>
Andre tilgodehavender		5.216.267	5.089.041
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	10	<b>5.216.267</b>	<b>5.089.041</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>29.633.688</b>	<b>40.232.654</b>
Råvarer og hjælpematerialer		400.000	400.000
Aktiver bestemt for salg		532.231	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>932.231</b>	<b>400.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.242.082	43.736.641
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	1.535.545	5.086.928
Andre tilgodehavender		423.566	249.858
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.500.000
Periodeafgrænsningsposter	12	222.298	284.381
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.423.491</b>	<b>51.857.808</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.056.230</b>	<b>18.184.834</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>36.411.952</b>	<b>70.442.642</b>
<b>Aktiver</b>		<b>66.045.640</b>	<b>110.675.296</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		28.656.824	30.864.736
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.110.600	108.000
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>29.847.424</b>	<b>31.052.736</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>6.635.578</b>	<b>7.699.551</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>36.483.002</b>	<b>38.752.287</b>
Udskudt skat	13	7.040.500	12.680.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.040.500</b>	<b>12.680.000</b>
Bankgæld		0	5.049.986
Anden gæld		1.645.185	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.645.185</b>	<b>5.049.986</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	5.000.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	2.320.145	8.596.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.726.062	19.220.665
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.979.028	1.841.204
Skyldig selskabsskat		1.058.000	0
Anden gæld		7.793.718	19.534.570
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.876.953</b>	<b>54.193.023</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.522.138</b>	<b>59.243.009</b>
<b>Passiver</b>		<b>66.045.640</b>	<b>110.675.296</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Dattervirksomheder	18		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	30.864.736	108.000	7.699.551
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(800.000)
Årets resultat	0	(2.207.912)	1.110.600	(263.973)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>28.656.824</b>	<b>1.110.600</b>	<b>6.635.578</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				38.752.287
Udbetalt ordinært udbytte				(108.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(800.000)
Årets resultat				(1.361.285)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>36.483.002</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		1.194.179	6.410.642
Af- og nedskrivninger		10.406.537	10.997.966
Ændringer i arbejdskapital	14	(1.794.568)	1.050.645
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>9.806.148</b>	<b>18.459.253</b>
Modtagne finansielle indtægter		130.431	170.431
Betalte finansielle omkostninger		(767.395)	(1.013.161)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.000.000)	1.150.513
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.169.184</b>	<b>18.767.036</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(624.216)	(1.732.715)
Salg af materielle anlægsaktiver		411.640	104.860
Salg af virksomheder		0	9.970.130
Udlån		(127.226)	(5.089.041)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(339.802)</b>	<b>3.253.234</b>
Afdrag på lån mv.		(10.049.986)	(4.933.602)
Udbetalt udbytte		(908.000)	(1.576.437)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(10.957.986)</b>	<b>(6.510.039)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(6.128.604)</b>	<b>15.510.231</b>
Likvider primo		18.184.834	2.674.603
<b>Likvider ultimo</b>		<b>12.056.230</b>	<b>18.184.834</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at datterselskabets omsætning i perioden januar – marts 2020 er reduceret i forhold til samme periode året før. Dette fald skyldes dels antallet af medarbejdere til rådighed, dels, muligheden for tilstedeværelse på byggepladserne.

Datterselskabets ledelse har efter balancedagen ikke ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på debitorer som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på virksomhedens kunder. Baseret på en forudsætning om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af 2020, har virksomhedens ledelse vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af virksomhedens aktiver.

På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften i virksomheden normaliseres. Afhængig af tidshorisonten for, hvornår virksomhedens omsætning vil blive normaliseret, og hvordan virksomhedens omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, kan der opstå et efterfølgende nedskrivningsbehov, der kan være væsentligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	59.165.096	78.728.774
Pensioner	8.136.185	8.511.683
Andre omkostninger til social sikring	974.232	1.089.834
	<b>68.275.513</b>	<b>88.330.291</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>101</b>	<b>116</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	8.123.730	8.123.730
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.238.341	2.466.555
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	375.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	44.466	32.681
	<b>10.406.537</b>	<b>10.997.966</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	127.931	166.781
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	2.500	3.650
	<b>130.431</b>	<b>170.431</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	102.654	382.750
Øvrige finansielle omkostninger	664.741	663.823
	<b>767.395</b>	<b>1.046.573</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	7.558.000	0
Ændring af udskudt skat	(5.639.500)	3.028.402
Regulering vedrørende tidligere år	0	(513)
	<b>1.918.500</b>	<b>3.027.889</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.110.600	108.000
Overført resultat	(2.207.912)	3.416.515
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(263.973)	(1.017.904)
	<b>(1.361.285)</b>	<b>2.506.611</b>
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b> <b>kr.</b>
Kostpris primo		40.618.648
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>40.618.648</b>
Af- og nedskrivninger primo		(16.247.460)
Årets afskrivninger		(8.123.730)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(24.371.190)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>16.247.458</b>



## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	6.800.686	6.942.356	394.248
Overførsler	(963.360)	0	0
Tilgange	0	624.216	0
Afgange	0	(1.829.461)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.837.326</b>	<b>5.737.111</b>	<b>394.248</b>
Af- og nedskrivninger primo	(630.726)	(2.614.011)	(120.128)
Overførsler	431.129	0	0
Årets afskrivninger	(127.863)	(2.050.414)	(60.064)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.373.355	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(327.460)</b>	<b>(3.291.070)</b>	<b>(180.192)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.509.866</b>	<b>2.446.041</b>	<b>214.056</b>
			<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			5.089.041
Tilgange			127.226
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>5.216.267</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>5.216.267</b>
		<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning		170.079.362	326.239.296
Foretagne acontofaktureringer		(170.863.962)	(329.748.952)
Overført til gældsforpligtelser		2.320.145	8.596.584
		<b>1.535.545</b>	<b>5.086.928</b>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>			

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2020.

## Koncernens noter

	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>
<b>13. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	12.680.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(5.639.500)
<b>Ultimo</b>	<b>7.040.500</b>

Udskudt skat påhviler primært igangværende arbejder for fremmed regning.

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	0	200.000
Ændring i tilgodehavender	25.934.317	6.741.151
Ændring i leverandørgæld mv.	(27.728.885)	(5.890.506)
	<b>(1.794.568)</b>	<b>1.050.645</b>

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.114.161</b>	<b>1.480.586</b>

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler i perioden 2020-2022.

Koncernen har indgået huslejeaftale, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst med fraflytning den 01.01.2023. Øvrige huslejeaftaler har opsigelsesret på 3 mdr.

### 16. Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet garantier på 84.416 t.kr. for igangværende og afsluttende entreprisesager mod 91.046 t.kr. sidste år.

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for moderselskabets kreditfaciliteter hos bankerne er der stillet pant i aktierne i Ribe VVS Service A/S. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 26.542 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
<b>18. Dattervirk- somheder</b>			
Ribe VVS Service A/S	Esbjerg	A/S	80,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(38.750)</b>	<b>(6.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.055.892)	4.967.728
Andre finansielle indtægter	3	129.726	155.543
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(49.855)	0
Andre finansielle omkostninger	4	(90.541)	(370.344)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.105.312)</b>	<b>4.746.677</b>
Skat af årets resultat	5	8.000	30.513
<b>Årets resultat</b>	6	<b>(1.097.312)</b>	<b>4.777.190</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.542.314	37.798.206
Andre tilgodehavender		5.216.267	5.089.041
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>31.758.581</b>	<b>42.887.247</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.758.581</b>	<b>42.887.247</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	400
Udskudt skat		0	58.000
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.500.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		7.624.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.624.000</b>	<b>2.558.400</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>60.701</b>	<b>10.154</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.684.701</b>	<b>2.568.554</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.443.282</b>	<b>45.455.801</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		29.656.824	30.864.736
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital</b>		<b>29.847.424</b>	<b>31.052.736</b>
Bankgæld		0	5.049.987
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>5.049.987</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	5.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.546.955	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.979.028	1.841.203
Skyldig selskabsskat		1.058.000	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	2.500.000
Anden gæld		11.875	11.875
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.595.858</b>	<b>9.353.078</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.595.858</b>	<b>14.403.065</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.443.282</b>	<b>45.455.801</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	30.864.736	108.000	31.052.736
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	(1.207.912)	110.600	(1.097.312)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>29.656.824</b>	<b>110.600</b>	<b>29.847.424</b>

## Modervirksomhedens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at datterselskabets omsætning i perioden januar – marts 2020 er reduceret i forhold til samme periode året før. Dette fald skyldes dels antallet af medarbejdere til rådighed, dels, muligheden for tilstedeværelse på byggepladserne.

Der henvises til koncernens note 1 for yderligere beskrivelse.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	4.563
Renteindtægter i øvrigt	127.226	147.330
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	2.500	3.650
	<u><b>129.726</b></u>	<u><b>155.543</b></u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	89.290	370.174
Øvrige finansielle omkostninger	1.251	170
	<u><b>90.541</b></u>	<u><b>370.344</b></u>
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(66.000)	0
Ændring af udskudt skat	58.000	(30.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(513)
	<u><b>(8.000)</b></u>	<u><b>(30.513)</b></u>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overført resultat	(1.207.912)	4.669.190
	<b>(1.097.312)</b>	<b>4.777.190</b>
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	45.333.334	5.089.041
Tilgange	0	127.226
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.333.334</b>	<b>5.216.267</b>
Opskrivninger primo	(7.535.128)	0
Afskrivninger på goodwill	(6.888.984)	0
Andel af årets resultat	5.833.092	0
Udbytte	(10.200.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(18.791.020)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.542.314</b>	<b>5.216.267</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kreditfaciliteter hos bankerne er der stillet pant i selskabets aktier i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 26.542 t.kr.

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Michael Søndergaard, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.


